附件5

整体绩效自评报告

评价年度：2024年度

评价单位：中共湛江市麻章区委机构编制委员会办公室
市级预算部门单位（公章）：

填报日期：2025年8月11日
根据《麻章区财政局关于开展2025年度区级财政资金绩效自评工作的通知》（湛麻财〔2025〕80号）要求，我办及时布置自评，成立自评工作小组，明确分工，落实责任，认真开展自评自查工作，经查阅、核实有关账务及项目等执行情况，填写自评表格并综合分析，形成本评价报告。现将2024年度中共湛江市麻章区委机构编制委员会办公室整体绩效自我评价报告如下：

单位基本情况

（一）单位机构设置、部门职能情况。

本单位属于涉密单位，相关内容保密。
（二）年度总体工作和重点工作任务

1.完成区直相关单位、乡镇机构改革工作。

2.深化事业单位改革。

3.完善实名制平台管理以及建立编制周转池工作。
4.推行机构编制监督检查“函告制”。

5.完善事业单位登记和域名管理工作。
（三）部门整体支出绩效目标

全面落实《中国共产党机构编制工作条例》和全市机构编制工作总体部署,以“竞标争先”“比学赶超”的精神状态，优化机构编制资源配置，着力在改革、创新、管理三个方面下功夫、求突破，推动机构编制工作高质量发展。2024年，部门整体支出绩效目标5个，涉及预算资金194.73万元；项目绩效目标5个，涉及预算资金6万元。

（四）部门整体支出情况

中共湛江市麻章区委机构编制委员会办公室2024年收入总预算194.73万元，全部为一般公共预算财政拨款资金，其中，基本支出188.73万元，项目支出6万元。

中共湛江市麻章区委机构编制委员会办公室2024年总支出194.73万元，其中基本支出188.73万元，项目支出6万元，收支相抵年末结转0万元。

二、自评工作开展情况

（一）评价小组情况。

我办已成立评价小组，由办主要领导担任组长，全面负责绩效评价工作，分管领导担任副组长，有关同志为小组成员。
（二）自评工作过程。

我办领导高度重视，及时成立绩效评价工作小组，拟定评价工作方案。认真把握政策要求，对财务资料进行分析，对部门总体绩效目标、各项绩效指标完成情况、预算执行管理情况以及成果效益等方面进行全面详细分析，形成自评报告，提交所需佐证材料，确保自评材料质量并按时报送。
（三）自评材料报送时间及质量。

按时按质完成自评材料的报送工作，并对所报送自评材料真实性、完整性、一致性、规范性负责。

（四）自评材料报送及公开一致情况。

所报送的自评报告、数据表、评分表与公开的自评报告、数据表、评分表一致。

三、绩效自评情况

（一）自评结果

我办严格遵守财务管理各项规章制度，严格按照预算绩效管理有关规定，从严执行预算，有效发挥财政资金的保障作用。2024年度我办整体支出绩效目标的完成情况良好，履行职责的经济性、效率性、效果性和公平性良好，自评分数100，为优秀等级。

（二）部门整体支出绩效指标分析
1.预算编制情况。

我办预算编制合理性符合部门职责，符合区委区政府的方针政策和工作要求；规范性符合区财政当年度有关预算编制的原则和要求；并按要求申报项目绩效目标和设置部门整体绩效目标，绩效目标设置合理、可衡量。
2.预算执行情况。

在预算执行中，我办健全完善内部控制和管理制度、项目管理制度，严格执行资金管理、费用支出等有关制度，确保预算执行合法合规、有效有力。2024年，部门年初预算数194.73万元。

在项目实施过程中，我办严格按照项目绩效管理有关规定，开展立项、申报工作，依法依规申请、使用项目资金，并加强项目资金的监管，有效保障项目的顺利开展。
3.预算监督情况。

加强预决算、绩效目标以及绩效自评报告等信息公开，及时在麻章区政府网站进行公开，并确保所公开内容真实，接受社会监督和询答。
4.预算使用效益。

部门整体绩效目标实现情况。2024年部门整体绩效目标5个，全部按要求完成，推动机构编制工作高质量发展。具体如下：一是完成区直相关单位、乡镇机构改革工作。2024年全年精减规范和优化整合议事协调机构，将区级议事协调机构由原来的213个减为25个，精简88%。严格落实人员编制优化配置和领导职数管理要求，核减领导职数6名，统筹全区36名编制调配到“百千万工程”、新组建部门，把有限编制资源投放到事业发展的主战场、关键点；二是深化事业单位改革。2024年通过整合撤并、统筹设置等方式，将区海域使用测绘队（区国家海域动态监管中心）、区土地开发中心职能整合，组建成区自然资源综合服务中心。设立区机关后勤服务中心、区教育局党建指导中心、区教育事业综合服务中心以及区国防服务中心等一批事业单位，不断优化事业单位功能布局；三是完善实名制平台管理以及建立编制周转池工作；四是推行机构编制监督检查“函告制”；五是完善事业单位登记和域名管理工作。
主要做法和经验。

    一是领导高度重视，成立绩效自评工作领导小组，确保绩效自评工作按时按质完成；二是设定具体、可衡量和可达到的目标，确保与组织的战略目标相对一致，以便在评价时进行客观比较；
（四）部门整体支出绩效管理存在问题

项目绩效支出管理工作业务性较强、涉及面较广，缺乏专业人员，绩效指标定性目标较多，定量目标较少，指标量化细化不够。

 (五）改进措施

一是进一步合理编制项目预算，充分做好预算前期准备工作，确保项目预算科学合理；二是进一步量化细化绩效指标，规范绩效目标编制，科学选定绩效指标，合理确定指标标准。
四、其他自评情况

无。

中共麻章区委编办

2025年8月11日
PAGE
7